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Lahden vammaisneuvosto vaatii paluuta 

rollaattorin käyttäjien saavutettavaan linja-automatkustukseen 

Lahden kaupungin vammaisneuvoston verkostossa uudistus, jossa rollaattorilla matkustaminen 
muutettiin maksulliseksi, on aiheuttanut hämmennystä sekä rollaattorin käyttäjien että muiden 
matkustajien joukossa. 

Nopeat muutokset heikentää monelle linja-autojen saavutettavuutta, myös ennakoitavuus on 
esteettömyyttä. On nähty useita nöyryyttäviä hetkiä, jossa ihmiset ja bussit ovat jääneet jumiin 
pysäkeille, ihmisiä on saatettu vaivoin etuoven maksupäätteelle ja etsitty sopivaa maksuvälinettä - 
käteinen ei enää käy. Kaiken huippuna, on käynyt niin, että bussi on lähtenyt pysäkiltä 
rollaattorimatkustajan maksettua matkan ja ollessa siirtymässä ulkokautta etuovelta keskiovelle 
noustakseen kyytiin. Myös he, jotka eivät käytä rollaattoria, ovat hämmästelleet uusia käytäntöjä ja 
todenneet niiden vaikeuttavan joukkoliikenteen sujuvuutta. 

Uudistuksen nopea voimaantulo yhdistettynä niukkaan tiedotukseen on jättänyt monia 
vähävaraisia kotiin. Tällä hetkellä monen talous on hyvin tiukoilla. Muutos tarkoittaa käytännössä 
meille jatkossa entistä enemmän hyvinvointivelkaa ja talouden paineita, sillä nyt kotiin jäävät ovat 
poissa tärkeistä palveluista, ulkoilmasta ja sosiaalisuudesta – elämän perusoikeuksista. 
Rollaattoreita käyttävä matkustajaryhmä on koko Lahden mittakaavassa pieni, ja sen tuomat 
lipputulot ovat rajatut muutokseen nähden. 

Kyseessä on ihmisen perusoikeudet. Ei voida olettaa, että käyttäjä pystyy jättämään rollaattorin 
ulos mennessään linja-autoon maksamaan, puhumattakaan jäisen kelin turvallisuusriskeistä. 
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Vammaisneuvosto vaatii, että tällaisista isoista muutoksista tulee tiedottaa etukäteen myös 
busseissa. Nopeat muutokset joukkoliikenteessä vaikuttavat saavutettavuuteen heikentävästi, ja 
digitaalinen viestintä ei tavoita kaikkia.  

Rollaattorin käyttäjien esteetön kulku joukkoliikenteessä maksaa itsensä takaisin, kun käyttäjät 
pääsevät palveluiden äärelle. Mahdollisten väärinkäytösten estämiseen tulee selvittää esimerkiksi 
korttia, jonka voisi rollaattorien käyttäjät saada apuvälinekeskuksesta tai muusta keskitetystä 
pisteestä. Vammaisneuvosto edellyttää kaupungilta nopeita toimia, joilla tilanne voidaan korjata 
tälle pienelle, mutta haavoittuvaiselle ihmisryhmälle. 
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